,
E_•._--

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 42/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 42/2011

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro dvico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, insaito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo senhor Desembargador Miguel KfouriNeto, CPF157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presendal nO.43/2011, devidamente
homologado às fls. 243 e verso do aludido processo, resolve, nos terrnos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAROS PREÇOS para eventual aquisição, instalação e
configuração de equipamentos para controle de senhas, conforrne indicado abaixo,
em conforrnidade com o pregão e com as dáusulas e condiçõesque se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 18.109/2011;

2 - UCITAÇÃO: PregãoPresencialnO.43/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preçospara eventual aquisição, instalação e configuração
de equipamentos para controle de senhas;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 10/11/2011 às 14:00 horas;

5 - ÓRGAO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estadodo Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial;

7 - LOCALPARA ENTREGA: Nas Diversas Unidades Judiciárias a serem indicadas
pela Divisão de Controle Patrimonial do Departamento de Patrimônio - Rua Aávio
Dallegrave, 6161 - Bairro Ahú - Curitiba - PR;

8 - PREGOEIRO: Leonel Júnior Pedralli;

9 - EQUIPE DE APOIO: RicardoTrlstão Pietrangelo, Silvia Travaglia Basso, Pedro
Augusto Nauffal de Azevedoe Sirlene Grobe Ferreira;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

••

ti
~dt>_•.•..-

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 42/2011

12.1 - COMERCIAL USUAL LTDA., inscrita sob o CNPJ nO 14.050.075/0001-91,
com sede na Rua Dr. Pamphilo D'Assumpção, 1367 CS 03 - Parolin - Curitiba -
Paraná - CEP: 80.220-041 - Fone/Fax: (41) 3388-3430/3388-3431 - e-mail:
pregao@comerdalusual.com.br, neste ato representada pela Senhora Wanda de
Brito Sampaio, RG 5.135.138-0/PR e CPF 030.009.189-30;

L I ~..,áXlmo Unld Produto RS

I 1 40 uni Painel eletrônico composto por 05 dígitos de 10 em 639,76
cada, sendo 03 para senha e 02 para mesa/guichê.

I 2 40 uni Dispen:;,~.or de senha, tipo bico de pato com 350,40
sunorte edestal e olaca indicativa.

I 3 2.200 uni Bobinas de senhas com 999 números cada, 11,77
comoatíveis com o Item 02.

I 4 200 uni Adonador nor rádio freauênda com 02 botões cada. 3600

I 5 40
Entrega, instalação e configuração do equipamento 110,80
adrna cotado em nualquer comarca da ,"""ional.

11 1 40 uni
Painel eletrônico composto por 05 dígitos de 10 cm 659,75
cada sendo 03 nara senha e 02 oara mesa/ouichê.

11 2 40 uni Oispen~:.or de senha, tipo bico de pato com 361,35
sunorte edestal e olaca indicativa.

11 3 200 uni Bobinas de senhas com 999 números cada, 15,67
comoatíveis com o item 02.

11 4 200 uni Acionador nor rádio freauênda com 02 botões cada. 3712

11 5 40
Entrega, instalação e configuração do equipamento 137,50
acima cotado em oualouer comarca da "",ional.

III 1 40 uni
Painel eletrônico composto por 05 dígitos de 10 em 659,75
cada sendo 03 nara senha e 02 oara mesa/nuichê.

III 2 40 uni Oispen~;o~or de senha, tipo bico de pato com 361,35
suoorte edestal e olaca indicativa.

m 3 200 uni Bobinas de senhas com 999 números cada, 15,67
comoatíveis com o item 02.

III 4 200 uni Adonador nor rádio freauênda com 02 botões cada. 3712

III 5 40
Entrega, instalação e configuração do equipamento 144,17
adma cotado em oualouer comarca da "",ional.

IV 1 40 uni Painel eletrônico composto por 05 dígitos de 10 em 659,75
cada sendo 03 nara senha e 02 oara mesa/nuichê.

IV 2 40 uni Oispen:;:'or de senha, tipo bico de pato com 361,35
suoorte edestal e olaca indicativa.

IV 3 200 uni Bobinas de senhas com 999 números cada, 15,67
com""tívels com o item 02.

IV 4 200 uni Acionadoroor rádio freauênda com 02 botões cada. 3712

IV 5 40
Entrega, instalação e configuração do equipamento 144,17
adma cotado em nualquer comarca da ...."ional.

V 1 40 uni
Painel eletrônico composto por 05 dígitos de 10 em 659,75
cada sendo 03 nara senha e 02 oara mesa/nuichê.

V 2 40 uni Dispe~:~~or de senha, tipo bico de pato com 361,35
SUDOrt edestal e olaca indicativa.

V 3 200 uni Bobinas de senhas com 999 números cada, 15,67
comoatíveis com o item 02.

V 4 200 uni Adonador nor rádio freauênda com 02 botões cada. 3712

V 5 40
Entrega, instalação e configuração do equipamento 137,50
acima cotado em nualquer comarca da reoional.

VI 1 40 uni
Painel eletrônico composto por 05 dígitos de 10 em 659,75
cada sendo 03 nara senha e 02 oara mesa/nuichê.

VI 2 40 uni Oisp~~~or de senha, tipo bico de pato com 361,35
suoort edestal e olaca indicativa.

mailto:pregao@comerdalusual.com.br,

••

i_.---
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

OEPARTAMENTO 00 PATRIMÔNIO

Ata nO. 42/2011

VI 3 200 uni Bobinas de senhas com 999 números cada, 15,67
comoativeis com o Item 02.

VI 4 200 uni Acionador oor rádio m-nuênda com 02 botões cada. 3712

VI 5 40 Entrega, instalação e confi9uração do equipamento 144,17
adma cotado em oualnuer comarca da realonal.

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame lidtatório.

r" ~ _-!lJ."I----
~io ;Jsier ~~IVes

Testemunha

,
E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, fir. e e valioso.

Miguel Kfou i Neto
Presidente do Tribun I de J

Estado do Paran

~,.~~~-~
~CRicardO Tristão Pietrang~' v

Testemunha

3
Rua Álvaro Ramos, 157. centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP80.530-190

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARAN

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 1B.109/2011

Em

ACI
Diretor d

assa Excelência I

te.

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 237/241 devidamente rubricadas,
constantes da ata do Pregão Presencial nO 43/2011.

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente certame de
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE DE SENHAS PARA O PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, observadas as disposições legais, à empresa
COMERCIAL USUAL LTDA., inscrita sob o CNPJ nO 14.050.075/0001-91, pelos
valores unitários conforme seguem:

LOTE I (REGIÃO CURITIBA)

VALOR UNITÁRIO
ITEM QUANT UNID. MÁXIMO

R$

01 40 un R$ 639,76

02 40 un R$ 350,40

03 2.200 un R$11,77

04 200 R$ 36,00un
05 40 R$110,BO

LOTE 111 (REGIÃO LONDRINA)

VALOR UNITÁRIO
ITEM QUANT UNID. MÁXIMO

R$

01 40 un R$659,75

02 40 un R$ 361,35

03 200 un R$ 15,67

04 200 R$ 37,12
un

05 40 R$144,17

LOTE 11 (REGIÃO PONTA GROSSA)

QUANT
VALOR UNITÁRIO

ITEM UNID. MÁXIMO
R$

01 40 un R$659,75

02 40 un R$ 361,35

03 200 un R$ 15,67

04 200 un R$ 37,12

05 40 R$137,50

LOTE IV (REGIÃO MARINGÁ)

VALOR UNITÁRIO
ITEM QUANT UNID. MÁXIMO

R$

01 40 un R$659,75

02 40 un R$ 361,35

03 200 un R$ 15,67

04 200 R$ 37,12
un

05 40 R$ 144,17

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 18.109/2011

LOTE V (REGIÃO GUARAPUAVAl
VALOR UNITÁRIO

ITEM QUANT UNID. MÁXIMO
RL.

01 40 un R$659,75

02 40 un R$ 361,35

03 200 un R$ 15,67

04 200 R$ 37,12
"un

05 40 R$ 137,50

LOTE VI (REGIÃO CASCAVEL)

VALOR UNITÁRIO
ITEM QUANT UNID. MÁXIMO

R$

01 40 un R$659,75

02 40 un R$ 361,35

03 200 un R$ 15,67

04 200 R$ 37,12un
05 40 R$ 144,17

lU - Ao Departamento do Patrimônio para convocação do vencedor
do certame para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Em "2i:?

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005